[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      29.01.2010г.                                                                     №    44
О Совете по развитию  предпринимательства

(с изменениями от 29.10.2013 г. № 813, от 20.03.2014 г. № 168, от 27.01.2015 г. № 27,

от 31.05.2016 г. № 294, от 27.09.2017 г. № 447, от 28.02.2019 № 64)
     В соответствии с федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ» от 24.07.2007г.  № 209-ФЗ и в  целях активизации деятельности по поддержке и развитию предпринимательства, администрация Большемурашкинского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
     1.Утвердить Положение о  Совете по развитию  предпринимательства Большемурашкинского района (приложение № 1).

    2.Утвердить состав  Совета по развитию  предпринимательства Большемурашкинского района (приложение № 2).

Глава администрации района                                                            В.В.Кокурин

Приложение № 1

к постановлению администрации Большемурашкинского

муниципального района

от     29.01.2010г. № 44
ПОЛОЖЕНИЕ

о  Совете по развитию предпринимательства Большемурашкинского района

(в ред. с изм. на 28.02.2019 № 64)

     1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

     1.1.Совещательный орган - Совет по развитию предпринимательства Большемурашкинского района (далее–Совет) является совещательным,  экспертным, информационным и консультативным органом по развитию и поддержке предпринимательства на территории Большемурашкинского района.

     1.2.Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Нижегородской области, нормативно-правовыми актами Большемурашкинского района, настоящим Положением.
     2.ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА.

     2.1.Основными задачами Совета являются:

     2.1.1.Содействие созданию благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в районе.
     2.1.2.Ликвидация административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательской деятельности.

     2.1.3.Своевременное и полное информирование предпринимательской среды о разрабатываемых и принимаемых нормативных правовых актах в сфере экономики и предпринимательства.

     2.1.4.Обеспечение участия предпринимателей в программах социально- экономического развития района в рамках реализации муниципальной политики, направленной на развитие и поддержку предпринимательства.
     2.1.5.Обеспечение эффективного взаимодействия  малых и средних предприятий, индивидуальных предпринимателей.

     2.1.6.Содействие формированию позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности.

     3.ОСНОВНЫЕ  ЦЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  СОВЕТА.
     3.1.Основными целями деятельности Совета являются:
     3.1.1.Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и  среднего предпринимательства.
     3.1.2.Проведение общественной экспертизы  проектов нормативных правовых актов администрации Большемурашкинского района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.
     3.1.3.Выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

     3.1.4.Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

     3.1.5. Рассмотрение и согласование предложений о включении муниципального имущества в перечни муниципального имущества муниципальных образований Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства.

      3.1.6. Подготовка  рекомендаций, предложений  для органов местного самоуправления муниципальных образований Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области по формированию перечней муниципального имущества, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же по их ведению, обновлению (изменению).
     4.СОСТАВ  СОВЕТА.
     4.1.Совет формируется из руководителей и специалистов администрации, представителей малого  бизнеса, иных органов и организаций, заинтересованных в решении задач, стоящих перед Советом.
     4.2.Председателем Совета является глава администрации района. Заместителем председателя является заместитель главы администрации, курирующий сферу предпринимательства.
     4.3.Состав  Совета утверждается постановлением администрации района.

     5.ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬЕНОСТИ СОВЕТА.
     5.1.Работой Совета руководит председатель, а в период  отсутствия председателя – заместитель председателя Совета.
     5.2.Председатель Совета:

-осуществляет руководство работой Совета;

-ведёт заседания Совета;

-обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.

     5.3.Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

     5.4.Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Совета.
     5.5.По итогам заседания Совета оформляется протокол заседания, который подписывается председателем.

     5.6.Решения Совета:

-принимаются большинством голосов присутствующих членов Совета;
-носят рекомендательный характер. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.
      5.7. В отсутствии Председателя заседание Совета проводит его заместитель.
Приложение № 2
к постановлению администрации Большемурашкинского

муниципального    района    от    29.01.2010г.  №  44
СОСТАВ

 Совета по развитию предпринимательства Большемурашкинского района

(в ред. на 28.02.2019 г. № 64)
БЕЛЯКОВ
- глава администрации Большемурашкинского
НИКОЛАЙ  АЛЕКСАНДРОВИЧ       района, председатель Совета
ДАРАНОВ                                            - зам.главы администрации района,

РОМАН ЕВГЕНЬЕВИЧ
        зам.председателя  Совета
ПУТРИМОВА
-начальник отдела экономики, труда и
ВАЛЕНТИНА ИГОРЕВНА                 муниципальных закупок, секретарь Совета
     ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

БЫСТРОВА
-индивидуальный предприниматель
НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА         (по согласованию)

ГАШИБАЯЗОВА
                              - директор ООО «Агропромэлектромонтаж»
ЭЛЛАДА СЕРГЕЕВНА                        (по согласованию)

ДЕПУТАТОВА                                    - директор АНО «Бизнес – центр
ЮЛИЯ КОНСТАНТИНОВНА              Большемурашкинского района»

                                                                 (по согласованию)

ЖУКОВА                                                  - начальник отдела имущественных

НАТАЛИЯ ВИКТОРОВНА
отношений КУЭ администрации района
КОЛЕСНИКОВ                                  - индивидуальный предприниматель

АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ
(по согласованию)

МОЛОДЧУЕВ
- начальник управления сельского хозяйства
АЛЕКСАНДР АЛЕКСЕЕВИЧ

МОНЕВА
- директор швейной фабрики «FORS»
ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА                 (по согласованию)

ТИХОМИРОВ
- индивидуальный предприниматель
ДМИТРИЙ ОЛЕГОВИЧ                       (по согласованию)
ШАХТАНОВ
- индивидуальный предприниматель
СЕРГЕЙ ЮВЕНАЛЬЕВИЧ                   (по согласованию)
 Глава администрации муниципального поселения (по согласованию)